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. DELEGACIONES

BARBADOS

JEFE DE DELEGACION Aquinas J. Clarke
Embajador
Embajada de Barbados
Calle La Guairita con Av. Principal de Chuao
Edificio Los Frailes, Piso 5, Oficina 501,
Urbanizacién Chuao, Caracas
Teléfono: (58-212) 7102 180
E-mail: aclarke@foreign.gov.bb

Estefania Lattaso

Asistente del Embajador

Embajada de Barbados

Calle La Guairita con Av. Principal de Chuao
Edificio Los Frailes, Piso 5, Oficina 501,
Urbanizacién Chuao, Caracas

Teléfono: (58-212) 7102 180

E-mail: caracas@foreign.gov.bb

BOLIVIA

DELEGADO Ramiro Lizondo
Agregado Comercial
Embajada de Bolivia
Av. Luis Roche y 6ta Transversal,
Altamira, Caracas
Teléfono: (D) 263.4779 / 267.0136 / 263.3015
E-mail: embabolivia@hotmail.com

BRASIL

JEFE DE DELEGACION Daniela Benjamin
Directora del Departamento de Integracion
Regional
Ministerio de Relaciones Exteriores
Palacio Itamaraty Esplanada dos Ministerio
Bloco H Brasilia/DF — Brasil
Teléfono: '+55 61 2030 8286
E-mail: daniela.benjamin@itamaraty.gov.br

DELEGADO Ciro Becker
Subjefe de la Divisién de CELAC y UNASUR
Ministerio de Relaciones Exteriores
Palacio Itamaraty Esplanada dos Ministerio
Bloco H Brasilia/DF — Brasil
CEP 70.170-900
Teléfono: (55 61) 2030-8886
E-mail: ciro.becker@itamaraty.gov.br
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DELEGADOS
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COLOMBIA

Milton Rengifo Hernandez

Embajador Extraordinario y Plenipotenciario
Embajada de Colombia

Urb. Campo Alegre

Teléfono: +58 414-9043678

E-mail: Milton.Rengifo@cancilleria.gov.co

German Castafieda Benavidez

Primer Secretario

Embajada de Colombia

Urb. Campo Alegre

Teléfono: +58 414-9043678

E-mail: evenezuela@cancilleria.gov.co

CUBA

Jorge Luis Mayo Fernandez

Embajador

Embajada de Cuba

Calle Roraima, Esquina Avenidas Rio de
Janeiro y Choroni Quinta "Marina"
Urbanizacién Chuao

Teléfono: 0412-3333376

E-mail: embajador@embajadacuba.com.ve

Dayli Martinez

Consejera Oficina Econdmica Comercial
Embajada de Cuba

Calle Roraima, Esquina Avenidas Rio de
Janeiro y Choroni Quinta "Marina",
Urbanizacién Chuao

Teléfono: 0424-1550796

E-mail: oecl@embajadacuba.com.ve

Martha Castillo Gonzélez

Directora de Politica Comercial para ALC

Ministerio de Comercio Exterior y la Inversién Externa
Calle Calzada, N° 360, Vedado,

Plaza de la Revolucién

La Habana, Cuba

Teléfono: (212) 991.86.55 / 991.66.61

E-mail: cubaminrex@minrex.gob.cu
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ECUADOR

DELEGADOS Ingrid Bermeo
Tercera Secretaria
Direccion de Integracion Regional
Ministerio de Relaciones Exteriores
y Movilidad Humana
Carrion 1040 y Avenida 10 de agosto,
Quito, Republica del Ecuador
Teléfono: +(593) 22 993 200
E-mail: dir@cancilleria.gob.ec

Michelle Navarro Torres

Secretaria Ejecutiva

Direccién de Integracion Regional
Ministerio de Relaciones Exteriores

y Movilidad Humana

Carrién 1040 y Avenida 10 de agosto,
Quito, Republica del Ecuador
Teléfono: +(593) 22 993 200 Ext. 11911
E-mail: mnavarro@cancilleria.gob.ec

GUYANA

JEFE DE DELEGACION Richard Van West-Charles
Embajador
Embajada de la Republica Cooperativa de
Guyana
2da. Av. Entre 9y 19 Transversal,
Quinta Los Tutis, Urb. Altamira, Caracas
Teléfono: (212) 261 7745 / 267 7095
E-mail: csembguyccs@gmail.com

DELEGADOS Esther Gittens
Oficial Superior del Servicio Exterior
Ministerio de Asuntos Exteriores y
Cooperacién Internacional
254 South Road and Shiv Chanderpaul Drive,
Georgetown
Teléfono: 5922261606
E-mail: egittens@minfor.gov.gy

Shavier Fleming

Oficial del Servicio Exterior II

Ministerio de Asuntos Exteriores

y Cooperacién Internacional

254 South Road and Shiv Chanderpaul Drive,
Georgetown

Teléfono: 5922261606

E-mail: sfleming@minfor.gov.qy
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Tricia Rogers

Oficial del Servicio Exterior II

Ministerio de Asuntos Exteriores y
Cooperacién Internacional

254 South Road and Shiv Chanderpaul Drive,
Georgetown

Teléfono: 5922261606

E-mail: trogers@minfor.gov.gy

Adelina Ramsammy

Oficial de Comunicaciones

Embajada de la Republica Cooperativa
de Guyana

2da. Av. Entre 9 y 19 Transversal,
Quinta Los Tutis, Urb. Altamira, Caracas
Teléfono: (212) 261 7745 / 267 7095
E-mail: csembguyccs@gmail.com

HAITI

Arrold Saintilma

Agente Consular

Servicios Seccion Consular

Embajada de Haiti

Quinta San Rafael, Octava Transversal, entre
Cuarta Av. y Tercera Bis, Urbanizacién Altamira
Teléfono: 267 8409 / 262 1194 / Directo: 261
9068 / 2678409

E-mail: info@ambassadehaitivenezuela.org

MEXICO

Leopoldo De Gyves de La Cruz

Embajador

Embajada de México

Av. Rio de Janeiro cruce con Avenida La Trinidad,
Edf. Centro Rio de Janeiro, PH1, Urbanizacion
Las Mercedes

Teléfonos: +58-212 9919382

E-mail: embvenezuela@sre.gob.mx

Eva Cristina Calderon Mihai

Jefa de Mision Adjunta

Secretaria de Relaciones Exteriores

Av. Juarez 20, Colonia Centro, Centro,
Cuauhtémoc, 06010 Ciudad de México
Teléfono: '+525537710847

E-mail: ecalderon@sre.gob.mx
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Gloria Zamora

Jefe de Departamento

Secretaria de Relaciones Exteriores

Av. Juarez 20, Colonia Centro, Centro,
Cuauhtémoc, 06010 Ciudad de México
Teléfono: +5215518177736

E-mail: dzamorar@sre.gob.mx

Gloria Martina Gdmez Pineda

Asistente de la Embajada

Embajada de México

Av. Rio de Janeiro cruce con Avenida La
Trinidad, Edif. Centro Rio de Janeiro, PH1,
Urbanizacién Las Mercedes

Teléfono: (58-212) — 9919382

E-mail: embvenezuela@sre.gob.mx;
gloriamartina9@icloud.com

Dennisse Gonzalez

Analista

Secretaria de Relaciones Exteriores

Av. Juarez 20, Colonia Centro, Centro,
Cuauhtémoc, 06010 Ciudad de México
Teléfono: +525536865100

E-mail: dgonzalezm@sre.gob.mx

NICARAGUA

JEFE DE DELEGACION Daysi Ivette Torres Bosques
Embajadora Extraordinaria y Plenipotenciaria
Embajada de Nicaragua
Av. El Paseo, Quinta Dofia Dilia
Urbanizacién Prados del Este
Teléfonos: 977-3270 / 3289 / 0416 628 8590
E-mail: embanic@live.com;enlace@cancilleria.gob.ni

DELEGADOS Efrain Rayo Orozco
Responsable de Estudios Econémicos y
Riesgos Fiscales
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico
32 Calle Sureste, frente a la Asamblea Nacional
Managua, Nicaragua
Teléfonos: +505 2222 7231
E-mail: efrain.rayo@mhcp.gob.ni

Valeska Lopez

Asistente

Embajada de Nicaragua

Av. El Paseo, Quinta Dofia Dilia
Urbanizacion Prados del Este

Teléfonos: 977-3270 / 3289 / 0416 628 8590
E-mail: embanic@live.com;
enlace@cancilleria.gob.ni
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Documento Institucional

PANAMA

Susana Thornhill Contreras

Encargada de Asuntos Consulares de Panama
Consulado de Panama en Venezuela

Hotel Eurobuilding, Centro Profesional, Piso 8,
Oficina D, Chuao.

Teléfono: +507 5049 013 / +505 86720615
E-mail: shthornhill@mire.gob.pa

José Marquez

Oficial Consular

Consulado de Panama en Venezuela

Hotel Eurobuilding, Centro Profesional, Piso 8,
Oficina D, Chuao

Ana Amado

Subsecretaria General

Ministerio de Economia y Finanzas

San Felipe, Calle 3ra., Palacio Bolivar
Teléfono: +507 5049 013 / +505 86720615
E-mail: aamado@mef.gob.pa

PARAGUAY

Alberto Caballero

Director General de Politica Econdmica
Ministerio de Relaciones Exteriores
Edificio Ambar, Palma Casi 15 de agosto
Asuncion, Paraguay

Teléfono: +595 21 4148800

E-mail: acaballero@mre.gov.py

Maria Heisele

Tercera Secretaria

Ministerio de Relaciones Exteriores
Edificio Ambar, Palma Casi 15 de Agosto
Asuncion, Paraguay

Teléfono: (+595 21) 414 8000

E-mail: mheisele@mre.gov.py

PERU

Juan Carlos Pomareda

Primer Secretario

Subdirector de la Comunidad Andina,
MERCOSUR y ALADI

Ministerio de Relaciones Exteriores
Torre Tagle, Jr. Ucayali 363, Lima, Peru
Teléfono: +51 956 257891

E-mail: jpomaredam@rree.gob.pe
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DELEGADO Christian Cervantes
Diplomatico -Tercer Secretario
Ministerio de Relaciones Exteriores
Torre Tagle, Jr. Ucayali 363, Lima, Peru
Teléfono: +51 956 257891
E-mail: ccervantesb@rree.gob.pe

REPUBLICA DOMINICANA

DELEGADO Glenis Tania Feliz Vargas
Especialista
Direccion de Integracion Comercial
Encargada del Departamento de Integracion
para América Latina
Ministerio de Relaciones Exteriores
Av. Independencia N° 752 Estancia, Calle
Ing. Huascar Tejada
Santo Domingo, Republica Dominicana
Teléfono: + 8494402721
E-mail: gfeliz@mirex.gob.do

SURINAME

DELEGADO Marlena Wellis
Tercera Secretaria
Embajada de Suriname
4ta. Av. de Altamira entre 7a.y 8a. Transversales
Qta. No. 41, Urb. Altamira
Caracas, Venezuela
Teléfono: 0424-249.3205
E-mail: marlena.wellis@gov.sr

TRINIDAD Y TOBAGO

JEFE DE DELEGACION Dayne-Marc Chin Slick
Consejero
Embajada de Trinidad y Tobago
3ra. Avenida entre 6ta. Y 7ma. Transversal
Quinta Poshika N° 22-12 (al lado del Altamira
Tennis Club), Altamira Norte
Teléfono: (58 — 212) 261.3748/261.5796/261.4772
E-mail: chinslickmd@foreign.gov.tt

DELEGADO Henry Chévelle
Asistente de Investigacion y Oficial de
Escritorio del SELA, Division de las Américas
Ministerio de Relaciones Exteriores y Asuntos
de CARICOM, Republica de Trinidad y Tobago
#2 Prada Street, St. Clair, Port of Spain
Teléfono: +18686236894
E-mail: henrydmc@foreign.gov.tt
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URUGUAY

Mateo Bianchi Fossati

Secretario del Servicio Exterior
Direcciéon de Organismo Internacional
Econdmico

Ministerio de Relaciones Exteriores
Libertad 2551, Montevideo, Uruguay
Teléfono: +598 2902 10 10

E-mail: mateo.bianchi@mrree.gub.uy

VENEZUELA

Yvan Gil Pinto

Ministro

Ministerio del Poder Popular para Relaciones

Exteriores

Republica Bolivariana de Venezuela

Av. Urdaneta, Esquina de Carmelitas, Caracas

Teléfonos: (+58-212) 802.8000

E-mail: mecanismosycooperacion@gmail.com

Elvis Urbina

Embajador

Director de Mecanismos de Concertacion
Politica del Despacho para Temas
Multilaterales

Ministerio del Poder Popular para Relaciones
Exteriores

Republica Bolivariana de Venezuela

Av. Urdaneta, Esquina de Carmelitas, Caracas
Teléfonos: (+58-212) 802.8000

E-mail: mecanismosycooperacion@gmail.com

Magabi Jiménez

Tercera Secretaria

Ministerio del Poder Popular para Relaciones

Exteriores

Republica Bolivariana de Venezuela

Av. Urdaneta, Esquina de Carmelitas, Caracas

Teléfonos: (+58-212) 802.8000

E-mail: mecanismosycooperacion@gmail.com
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IL SECRETARIA PERMANENTE SISTEMA
ECONOMICO LATINOAMERICANO Y DEL
CARIBE (SELA)

Embajador Lesly David
Secretario Permanente
Teléfono: (58-212-955.71.01)
E-mail: sela sp@sela.org

Gustavo Herrera Caballero

Coordinador del Area de Desarrollo Social
Teléfono: (+58 212 955.71.11)

E-mail: gherrera@sela.org

Yeimy Ramirez Avila

Jefe de Gabinete

Teléfono: (58-212) 955 7137
E-mail: yramirez@sela.org

Ricardo Michel

Asesor de la Secretaria Permanente
Teléfono: (+58 212 955.71.11)
E-mail: rmichel@sela.org

Zulay Angarita

Gerente de Administracion, Personal
y Servicios Generales

Teléfono: (58-212) 955-7116

E-mail: zangarita@sela.org

José Luis Alvarez

Asesor Legal

Departamento Legal
Teléfono: +58 212 955.71.35
E-mail: jalvarez@sela.org

Lisette Carrillo

Oficial de Informatica y Tecnologia
Teléfono: (58-212) 955.7125
E-mail: |carrillo@sela.org

Carlos Ortufio

Oficial del Centro de Informacién
y Base de Datos

Direccion de Red de Informacion
y Conocimiento

Teléfonos: +58 212 955.71.49
E-mail: cortuno@sela.org



mailto:sp@sela.org
mailto:gherrera@sela.org
mailto:yramirez@sela.org
mailto:rmichel@sela.org
mailto:zangarita@sela.org
mailto:jalvarez@sela.org
mailto:lcarrillo@sela.org
mailto:cortuno@sela.org

Secretaria Permanente

12

Documento Institucional

Ciro Castillo

Oficial de Contabilidad

Gerencia de Administracion, Personal

y Servicios Generales

Teléfono: +58 212 955.71.42/ 955.71.11
E-mail: ccastillo@sela.org

Rosanna Di Gregorio
Oficial de Traduccién
Teléfono: (58-212) 955.7127
E-mail: rdigregorio@sela.org

Klibis Marin

Oficial de Prensa

Teléfono: (58-212) 955 7143
E-mail: kmarin@sela.org

Marcos Vargas

Oficial de Servicios Generales
Gerencia de Administracion, Personal
y Servicios Generales

Teléfono: (58-212) 955 7113

E-mail: mvargas@sela.org

Karla Sanchez

Analista de Recuperacion Economica
Coordinacién de Recuperacién Econémica
Teléfono: (58 212) 955.7145

E-mail: ksanchez@sela.org

Javier Rodriguez

Analista de Recuperacion Economica
Coordinacién de Recuperacién Econémica
Teléfono: (58 212) 955.7112

E-mail: jjrodriguez@sela.org

Sayed Duran

Analista de Desarrollo Social
Coordinacién de Desarrollo Social
Teléfono: (58 212) 955.7136
E-mail: sduran@sela.org

Alixis Marifio

Analista de Recuperacion Econdmica
Coordinacién de Recuperacién Econémica
Teléfono: (58 212) 955.7109

E-mail: amarino@sela.org

Luis Emilio Martinez

Analista de Desarrollo Social
Coordinacion de Desarrollo Social
Teléfono: (58 212) 955.7111
E-mail: Imartinez@sela.org
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Edgar Velasquez

Analista de Digitalizacion e Infraestructura
Coordinacién de Digitalizacion e Infraestructura
Teléfono: (58 212) 955.7109

E-mail: evelasquez@sela.org

Dionlis Diaz

Analista Junior

Analista de Desarrollo Social
Coordinacién de Desarrollo Social
Teléfono: (58 212) 955.7149

E-mail: ddiaz@sela.org

Gabriela Torres

Analista Junior

Despacho de la Secretaria Permanente
Teléfono: (58 212) 955.7153

E-mail: gtorres@sela.org

Jesus Armando Lopez
Asistente de Prensa
Teléfono: (+58 212) 955.7126
E-mail: jalopez@sela.org
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